



ALLEGATI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO AL 30 SETTEMBRE 2011

Importi in Euro/Migliaia	30-set-11 9 mesi		30-set-10 9 mesi		DIFFERENZA	
	Importo	Incid. %	Importo	Incid. %	Assol.	%
Ricavi Netti	59.379	100%	54.026	100%	5.353	10%
Variaz. Riman. e increm. per lavori interni	2.669	4%	3.435	6%	-766	-22%
Costi per servizi e altri costi operativi	-41.489	-70%	-42.134	-78%	645	-2%
Costi del personale	-13.946	-23%	-13.374	-25%	-572	4%
Margine Operativo Lordo	6.613	11%	1.953	4%	4.660	239%
Ammortamenti	-5.604	-9%	-5.809	-11%	205	-4%
Prov./(oneri) attività non caratteristica	-1.847	-3%	-195	0%	-1.653	848%
Svalutazioni immobilizzazioni	0	0%	-1.366	-3%	1.366	-100%
Svalutazioni crediti ed altri accantonamenti	-1.086	-2%	-855	-2%	-231	27%
Risultato Operativo	-1.924	-3%	-6.271	-12%	4.347	-69%
Proventi finanziari	737	1%	901	2%	-164	-18%
Oneri finanziari	-3.020	-5%	-2.739	-5%	-281	10%
Risultato complessivo	-4.207	-7%	-8.109	-15%	3.902	-48%
Imposte del periodo	-1.073	-2%	913	2%	-1.986	-218%
Risultato derivante da attività in funzionamento	-5.280	-9%	-7.196	-13%	1.916	-27%
Interessi delle minoranze	0	0%	0	0%	0	
Risultati delle attività dismesse	2.346	4%	3.726	7%	-1.381	-37%
Utile netto del Gruppo	-2.934	-5%	-3.470	-6%	535	-15%

* Dati determinati in applicazione dell'IFRS 5 relativo alle attività non correnti possedute per la vendita

** Al lordo di svalutazioni crediti ed altri componenti straordinari



CAPITALE CIRCOLANTE NETTO E POSIZIONE FINANZIARIA NETTA GRUPPO DADA AL 30 SETTEMBRE 2011

Importi in Euro/Migliaia	30-set-11	31-dic-10*	DIFFERENZA	
			Assol.	percent.
Attivo immobilizzato (A)	93.730	128.078	-34.348	-27%
Attività d'esercizio a breve (B)	21.476	45.430	-23.954	-53%
Passività d'esercizio a breve C	-33.252	-56.027	22.775	-41%
Capitale circolante netto (D)=(B)-(C)	-11.777	-10.597	-1.180	11%
Trattamento di fine rapporto (E)	-881	-1.315	434	-33%
Fondo per rischi ed oneri (F)	-1.513	-4.141	2.628	-63%
Altri Debiti oltre l'esercizio successivo (G)	0	-8.000	8.000	
Capitale investito netto (A+D+E+F+G)	79.560	104.025	-24.465	-24%
Debiti finanziari a medio/lungo termine	-19.066	-28.541	9.475	-33%
Patrimonio netto	-52.482	-56.709	4.227	-7%
Attività/Passività destinate alla dismissione		3.329	-3.329	-100%
Indebitamento v/banche a breve termine	-14.991	-27.549	12.558	-46%
Crediti finanziari a breve e derivati	154	110	44	40%
Debiti finanziari a breve e derivati	-1.037	-1.219	182	-15%
Disponibilità liquide	7.863	6.554	1.309	20%
Posizione finanziaria netta a breve	-8.012	-22.104	14.092	-64%
Posizione finanziaria netta complessiva	-27.078	-50.645	23.567	-47%

* Dati determinati in applicazione dell'IFRS 5 relativo alle attività non correnti possedute per la vendita